ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

от 28.03.2022  № 59

О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского поселения

от 03.12.2021 г. № 126 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Барановского сельского поселения  на 2022 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов

Барановского сельского поселения от 15.07.2021  г. № 81-3/45 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Барановском сельском поселении

Николаевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от 14.01.2022

г. № 99/59,  от 28.03.2022 г.  № 107/63), руководствуясь Уставом Барановского сельского

поселения, администрация Барановского сельского поселения,

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального  контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Барановского сельского поселения  на 2022 год, утвержденную

постановлением администрации Барановского сельского поселения  от 03.12.2021 № 126

- Приложение к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям на 2022 год изложить в следующей редакции:

«План мероприятий по профилактике нарушений законодательства в по

профилактике нарушений на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2022 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сведения о мероприятии Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1. Информирование Администрация Барановского

сельского поселения осуществляет

информирование контролируемых

лиц и иных заинтересованных лиц

по вопросам соблюдения

обязательных требований.

Ведущий

специалист

администрации

Барановского

сельского

поселения

В течение

года

Информирование осуществляется

посредством размещения

соответствующих сведений на

официальном сайте Барановского

сельского поселения в

информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет" и в иных формах.

Администрация Барановского

сельского поселения размещает и

поддерживает в актуальном

состоянии на официальном сайте в

сети «Интернет»:

1) тексты нормативных правовых

актов, регулирующих

осуществление муниципального

контроля ;

2) руководства по соблюдению

обязательных требований.

3) программу профилактики рисков

причинения вреда и план

проведения плановых контрольных

мероприятий;

4) сведения о способах получения

консультаций по вопросам

соблюдения обязательных

требований;

5)  иные сведения,

предусмотренные нормативными

правовыми актами Российской

Федерации, нормативными

правовыми актами субъекта

Российской Федерации,

муниципальными правовыми

актами.

Захарова Н.К.

2. Консультирование Консультирование осуществляется

должностными лицами

администрации Барановского

сельского поселения по телефону, в

письменной форме, на личном

приеме либо в ходе проведения

профилактического мероприятия,

контрольного мероприятия. Время

консультирования при личном

обращении составляет 10 минут.

Консультирование, осуществляется

по следующим вопросам:

- разъяснение положений

Ведущий

специалист

администрации

Барановского

сельского

поселения

Захарова Н.К.

В течение

года

нормативных правовых актов,

содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения

которых осуществляется в рамках

муниципального контроля;

- разъяснение положений

нормативных правовых актов,

регламентирующих порядок

осуществления муниципального

контроля;

- компетенция уполномоченного

органа;

- порядок обжалования действий

(бездействия) муниципальных

инспекторов.

В случае если в течение

календарного года поступило 5 и

более однотипных (по одним и тем

же вопросам) обращений

контролируемых лиц и их

представителей по указанным

вопросам, консультирование

осуществляется посредствам

размещения на официальном сайте

администрации Барановского

сельского поселения в

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» на странице

Контрольно-надзорная

деятельность письменного

разъяснения, подписанного

уполномоченным должностным

лицом администрации

Барановского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания

Глава Барановского

сельского поселения                                                      М.Н.Собгайда